

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2019 മേയ് 29, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

- 1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)
- 2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :**
  - (1) സംസ്ഥാനത്തെ അധികാരിക്കുന്നതിൽ കൂറയ്ക്കുന്നതിന് കർക്കെ നടപടികൾ കൈകൊള്ളേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയി ലേക്ക് ശ്രീമതി ഇ.എസ്.ബിജിമോൾ ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) സി-ഡിഎൻ ചുമതലയിൽ നടത്തിവരുന്ന ചില പദ്ധതികൾ പുറം കരാർ വഴി സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് കൈമാറുവാൻ തീരുമാനിച്ചു തുമുളം ഉള്ളവായതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന സ്ഥിതി വിശദപ്പെടുത്തിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.സി.ജോസഫ് മുവുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- 3. മെപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
  - (1) ലിസ്റ്റ്-1 (പ്രകാരം).
  - (2) ലിസ്റ്റ്-2 (പ്രകാരം. (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- 4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:**
  1. സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പി.സി.ജോസഫ് വിജയൻ സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാംത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  2. ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശുവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അഭ്യുക്ഷയുമായ ശ്രീമതി കെ.കെ.ബെജുജ ടെപ്പർ 2019-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ പിദ്യാ ഭ്രാഹം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ പിദ്യാലൈസ് സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലാലും നിയന്ത്രിക്കലാലും) ഭേദഗതി പിഡ്ഡിനെ സംബന്ധിച്ചു സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 5. റിപ്പോർട്ട് പതിഗണന:**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാംത് റിപ്പോർട്ട് പതിഗണന.
- 6. ധനകാര്യം :**

2019 - 20 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിന്മേലുള്ള പരിചയയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ II	-	സംസ്ഥാന ഭരണത്തലവന്മാർ, മന്ത്രി മാർ, ആസ്ഥാന ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാർ
ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ III	-	നീതിന്യായ നിർവ്വഹണം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് (പ്രകാരം))

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

2019 മേയ് 28.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

# **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Fifteenth Session**

*Wednesday, May 29, 2019*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Smt. E.S. Bijimol to call the attention of the Minister for Transport to the necessity to take strict measures to reduce the road accident rate in the State.
- (2) Shri. K.C. Joseph to call the attention of the Chief Minister to the situation alleged to have arisen consequent to the decision to outsource some projects undertaken by the C-Dit to private institutions.

#### **III. Papers to be Laid:**

- (1) As per List-1
- (2) As per List-2 (Under Rule 47(2))

#### **IV. Presentation of Reports:**

1. Shri.Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fifteenth Report of the Committee.
- 2.Smt. K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Amendment Bill, 2019.

#### **V. Consideration of Report :**

Consideration of the Fifteenth Report of the Business Advisory Committee.

#### **VI. Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2019-2020.

Demand No. II - Heads of States, Ministers and  
Headquarters Staff.

Demand No. III - Administration of Justice.  
(As per separate list).

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
May 28, 2019.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.